
Allegato alla D.G.C n.  62  del 19/11/2024

TARIFFA STANDARD CANONE UNICO
Classificazione del Comune ai sensi della Legge n. 160 del 27/12/2019 Tariffa standard annuale Tariffa standard giornaliera

Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 € 0,60 €

Comuni fino a 10.000 abitanti 1,50 €

In ogni caso l'ammontare del canone 

dovuto al Comune non può essere 

inferiore ad € 800

coeff. TARIFFA 2025 coeff. TARIFFA 2025

zona 1^ zona 1^ zona 2^ zona 2^

Occupazione ordinaria del suolo comunale per mq. € 0,64 19,32 0,45 13,52 

Occupazioni permanenti con autovetture adibite

a trasporto pubblico nelle aree a ciò destinate per mq.  € 0,64 19,32 0,45 13,52 

e per la superficie assegnata

Occupazione con distributori di carburanti

Centro abitato per mq. € 1,14 34,09 0,80 23,86 

Zona limitrofa per mq. € 0,95 28,40 0,66 19,89 

sobborghi e zone periferiche per mq. € 0,57 17,04 0,40 11,94 

frazioni per mq. € 0,19 5,68 0,13 3,98 

Distributori automatici di tabacchi e/o altri

prodotti

Centro abitato per mq. € 0,38 11,36 0,27 7,95 

Zona limitrofa per mq. € 0,28 8,53 0,20 5,96 

sobborghi e zone periferiche, frazioni per mq. € 0,19 5,68 0,13 3,98 

Classificazione del Comune  per occupazione con cavi e condutture ai sensi della Legge n. 

160 del 27/12/2019 Tariffa ad UTENZA

TARIFFE CANONE UNICO PER OCCUPAZIONE SUOLO

OCCUPAZIONI PERMANENTI

OCCUPAZIONI PERMANENTI 
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coeff. TARIFFA 2025 coeff. TARIFFA 2025

zona 1^ zona 1^ zona 2^ zona 2^

Occupazione ordinaria del suolo comunale per mq. € 1,88 1,13 1,32 0,79 

Occupazione mediante installazione di attrazioni, 

giochi e divertimento dello spettacolo viaggiante per mq. 0,38 0,23 0,25 0,15 

(tariffa ridotta dell'80%)

Occupazione realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia

(tariffa ridotta del 50%) per mq.  € 0,95 0,57 0,67 0,40 

Occupazioni realizzate da venditori ambulanti, 

produttori agricoli e pubblici esercizi che vendono per mq. € 0,95 0,57 0,67 0,40 

il loro prodotto (tariffa ridotta del 50%)

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni

sportive e sagre (tariffa ridotta dell'80%) per mq. € 0,38 0,23 0,25 0,15 

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni

politiche, per la raccolta di firme e/o petizioni,  in periodi per mq. € 0,95 0,57 0,67 0,40 

diversi da quelli che precedono le consultazioni elettorali

o referendarie (tariffa ridotta del 50%)

Occupazioni temporanee di carattere ricorrente o di

durata uguale o superiore a 30 giorni per mq. € 0,95 0,57 0,67 0,40 

(tariffa ridotta del 50%)

Occupazioni temporanee del sottosuolo o soprasuolo

di durata non superiore a 30 giorni:

fino a 1 km lineare per mq. € 0,19 5,68 0,13 3,98 

superiore a 1 km lineare per mq. € 0,28 8,53 0,20 5,96 

Occupazioni temporanee del sottosuolo o soprasuolo

di durata superiore a 30 giorni la tassa è maggiorata 

nelle seguenti misure:

a)  del 30% di durata non superiore a 90 giorni

fino a 1 km lineare per mq € 0,25 7,38 0,17 5,17 

superiore a 1 km lineare per mq € 0,37 11,08 0,26 7,76 

b)  del 50% di durata superiore a 90 e fino a 180 giorni

fino a 1 km lineare per mq € 0,28 8,53 0,20 5,96 

superiore a 1 km lineare per mq € 0,43 12,78 0,30 8,94 

c)  del 100% di durata superiore a 180 giorni

fino a 1 km lineare per mq € 0,38 11,36 0,27 7,95 

superiore a 1 km lineare per mq € 0,57 17,04 0,40 11,94 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE

OCCUPAZIONI TEMPORANEE
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TARIFFA STANDARD CANONE UNICO

Classificazione del Comune ai sensi della Legge n. 160 del 27/12/2019 Tariffa standard annuale Tariffa standard giornaliera

Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 € 0,60 €

coeff. tariffe 2025

>1,00 MQ =5,00 MQ 0,46 13,80 €

>5,00 MQ =8,00 MQ 0,69 20,70 €

>8,00 MQ 0,91 27,30 €

>1,00 MQ =5,00 MQ 0,91 27,30 €

>5,00 MQ =8,00 MQ 1,14 34,20 €

>8,00 MQ 1,37 41,10 €

PUBBL.VEIC./INTERNA 1 MQ 0,28 8,40 €

PUBBL.VEIC/ESTERNA FINO 5,00 MQ 0,46 13,80 €

PUBBL.VEIC/ESTERNA >5,01 MQ E FINO A 8,00 MQ CN 0,69 20,70 €

PUBBL.VEIC./ESTERNA > 8,01 MQ 0,91 27,30 €

PANNELLI LUMINOSI FINO A 5,00 MQ CN 1,33 39,90 €

PANNELLI LUMINOSI DA 5,01 MQ FINO A 8,00 MQ CN 1,99 59,70 €

PANNELLI LUMINOSI >8,01 MQ CN 2,65 79,50 €

PANNELLI LUMINOSI IN PROPRIO FINO A 5,00 MQ CN 0,67 20,10 €

PANNELLI LUMINOSI IN PROPRIO DA 5,01 MQ =8,01 MQ CN 1,00 30,00 €

PANNELLI LUMINOSI IN PROPRIO > 8,01 MQ CN 1,33 39,90 €

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PERMANENTI

Tipologia e superfici

CATEGORIA NORMALE

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA

DIFFUSIONI VARIE
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GG coeff. tariffe 2025

VOLANTINAGGIO  CN 1 3,45 2,07 €

SONORA CN 1 10,33 6,20 €

STRISCIONI FINO A 5,00 MQ CN 15 1,52 13,68 €

STRISCIONI DA 5,01 MQ A 8,00 MQ CN 15 2,28 20,52 €

STRISCIONI > 8,01 MQ CN 15 3,03 27,27 €

PROIEZIONI/DIAPOSITIVE CN 1 3,45 2,07 €

AEROMOBILI 1 82,64 49,58 €

PALLONI FRENATI 1 41,32 24,79 €

LOCANDINE 30 1,90 1,14 €

CARTELLI FINO A 5 MQ 30 2,27 1,36 €

CARTELLI DA 5,01 FINO A 8,00 MQ 30 3,41 2,05 €

CARTELLI SUPERIORI A 8,00 MQ 30 4,55 2,73 €

CARTELLI FINO A 5 MQ 60 4,55 2,73 €

CARTELLI DA 5,01 FINO A 8,00 MQ 60 6,82 4,09 €

CARTELLI SUPERIORI A 8,00 MQ 60 9,09 5,45 €

CARTELLI FINO A 5 MQ 90 6,82 4,09 €

CARTELLI DA 5,01 FINO A 8,00 MQ 90 10,23 6,14 €

CARTELLI SUPERIORI A 8,00 MQ 90 13,63 8,18 €

CARTELLI FINO A 5 MQ 365 22,72 13,63 €

CARTELLI DA 5,01 FINO A 8,00 MQ 365 34,09 20,45 €

CARTELLI SUPERIORI A 8,00 MQ 365 45,45 27,27 €

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE TEMPORANEE

Tipologia e superfici

DIFFUSIONI VARIE
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TARIFFA STANDARD PER CIASCUN FOGLIO DI CM 70x100 O FRAZIONI 0,60 €

Manifesti di cm 70 x 100 uguale a fogli 1

Manifesti di cm 100 x 140 uguale a fogli 2

Manifesti di cm 140 x 200 uguale a fogli 4

Manifesti di m. 6x 3 uguale a fogli 24

Fino a giorni 10 15 20 25 30

coefficiente 2,23 2,92 3,58 4,25 4,92

TARIFFA 1,34 € 1,75 € 2,15 € 2,55 € 2,95 €

NB:

*PER OGNI COMMISSIONE INFERIORE A 50 FOGLI IL DIRITTTO E' MAGGIORATO DEL 50%

*PER I MANIFESTI COSTITUITI DA OTTO FINO A DODICI FOGLI IL DIRITTO E MAGGIORATO DEL 50%

*PER I MANIFESTI COSTITUITI DA PIU' DI DODICI FOGLI IL DIRITTO E' MAGGIORATO DEL 100%

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato il materiale da affiggere

o entro i due giorni successivi,  ovvero per le ore notturne dalle 20 alle 7 o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione 

del 10% del  canone, con un minimo di Euro 30,00 per ciascuna commissione

PUBBLICHE AFFISSIONI
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